

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名 社会福祉法人 健祥会

1頁
(単位：円)

勘 定 科 目		健祥会ケアプランセン ター阿南	健祥会ケアプランセン タータクト	専門学校健祥会学園	サービス付高齢者住 宅健祥会デルフト	合 計	内部取引消去
サービス活動増減の部							
収 益	介護保険事業収益	20,707,772	29,247,117	0	0	49,954,889	0
	専門学校事業収益	0	0	295,026,598	0	295,026,598	0
	サービス付き高齢者向け住宅事業収益	0	0	0	36,641,817	36,641,817	0
	経常経費寄附金収益	0	0	60,000	0	60,000	0
	その他の収益	0	0	0	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	20,707,772	29,247,117	295,086,598	36,641,817	381,683,304	0
費 用							
費 用	人件費	15,194,476	22,110,986	246,810,706	11,891,538	296,007,706	0
	事業費	315,077	617,312	47,382,358	9,157,680	57,472,427	0
	事務費	2,299,092	1,932,508	83,382,475	10,616,607	98,230,682	0
	利用者負担軽減額	0	0	0	0	0	0
	減価償却費	404,689	415,837	42,178,870	11,609,963	54,609,359	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 130,596	△ 45,244	△ 16,949,998	△ 1,041,624	△ 18,167,462	0
	徴収不能額	0	0	0	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	0
	その他の費用	0	0	0	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	18,082,738	25,031,399	402,804,411	42,234,164	488,152,712	0
	サービス活動増減差額(3=1-2)	2,625,034	4,215,718	△ 107,717,813	△ 5,592,347	△ 106,469,408	0
サービス活動外増減の部							
収 益	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収益	6,220	27,750	304,648	18,469	357,087	0
	有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,000	4,200	2,657,713	100,525	2,764,438	0
	サービス活動外収益計(4)	8,220	31,950	2,962,361	118,994	3,121,525	0
費 用							
費 用	支払利息	0	0	181,333	0	181,333	0
	有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	181,333	0	181,333	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)		8,220	31,950	2,781,028	118,994	2,940,192	0
経常増減差額(7=3+6)		2,633,254	4,247,668	△ 104,936,785	△ 5,473,353	△ 103,529,216	0
特別増減の部							
収 益							
	施設整備等補助金収益	0	0	0	0	0	0

公益事業 事業活動内訳表

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

法人名 社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目		健祥会ケアプランセ ンター阿南	健祥会ケアプランセ ンタータクト	専門学校健祥会学園	サービス付高齢者住 宅健祥会デルフト	合 計	内部取引消去
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	173,000,000	0	173,000,000	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	1	0	1	0	2	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0	0	0	0
	特別収益計(8)	1	0	173,000,001	0	173,000,002	0
費 用							
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	101,453	13,125	114,578	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	0	0	0
	災害損失	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	1,760,743	0	1,760,743	0
	特別費用計(9)	0	2,000,000	1,862,196	13,125	3,875,321	0
特別増減差額(10=8-9)		1	△ 2,000,000	171,137,805	△ 13,125	169,124,681	0
当期活動増減差額(11=7+10)		2,633,255	2,247,668	66,201,020	△ 5,486,478	65,595,465	0
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	△ 7,116,102	14,169,702	855,846,190	△ 93,307,558	769,592,232	0
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	△ 4,482,847	16,417,370	922,047,210	△ 98,794,036	835,187,697	0
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	△ 4,482,847	16,417,370	922,047,210	△ 98,794,036	835,187,697	0

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目		事業区分合計					
サービス活動増減の部							
収 益	収 益						
	介護保険事業収益	49,954,889					
	専門学校事業収益	295,026,598					
	サービス付き高齢者向け住宅事業収益	36,641,817					
	経常経費寄附金収益	60,000					
	その他の収益	0					
	サービス活動収益計(1)	381,683,304					
	費 用						
	人件費	296,007,706					
	事業費	57,472,427					
費 用	事務費	98,230,682					
	利用者負担軽減額	0					
	減価償却費	54,609,359					
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,167,462					
	徴収不能額	0					
	徴収不能引当金繰入	0					
	その他の費用	0					
	サービス活動費用計(2)	488,152,712					
	サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 106,469,408					
サービス活動外増減の部							
収 益	収 益						
	借入金利息補助金収益	0					
	受取利息配当金収益	357,087					
	有価証券評価益	0					
	有価証券売却益	0					
	投資有価証券評価益	0					
	投資有価証券売却益	0					
	その他のサービス活動外収益	2,764,438					
	サービス活動外収益計(4)	3,121,525					
	費 用						
費 用	支払利息	181,333					
	有価証券評価損	0					
	有価証券売却損	0					
	投資有価証券評価損	0					
	投資有価証券売却損	0					
	その他のサービス活動外費用	0					
	サービス活動外費用計(5)	181,333					
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	2,940,192					
	経常増減差額(7=3+6)	△ 103,529,216					
特別増減の部							
収 益	収 益						
	施設整備等補助金収益	0					

公益事業 事業活動内訳表

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

勘 定 科 目		事業区分合計					
	施設整備等寄附金収益	0					
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0					
	固定資産受贈額	0					
	固定資産売却益	0					
	事業区分間繰入金収益	173,000,000					
	拠点区分間繰入金収益	0					
	事業区分間固定資産移管収益	2					
	拠点区分間固定資産移管収益	0					
	その他の特別収益	0					
	特別収益計(8)	173,000,002					
費 用							
	基本金組入額	0					
	資産評価損	0					
	固定資産売却損・処分損	114,578					
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0					
	国庫補助金等特別積立金積立額	0					
	災害損失	0					
	事業区分間繰入金費用	2,000,000					
	拠点区分間繰入金費用	0					
	事業区分間固定資産移管費用	0					
	拠点区分間固定資産移管費用	0					
	その他の特別損失	1,760,743					
	特別費用計(9)	3,875,321					
特別増減差額(10=8-9)		169,124,681					
当期活動増減差額(11=7+10)		65,595,465					
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	769,592,232					
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	835,187,697					
	基本金取崩額(14)	0					
	その他の積立金取崩額(15)	0					
	その他の積立金積立額(16)	0					
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	835,187,697					